ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«31» марта 2017 г.                                            № 100 -рг

г. Тулун

О внесение изменений в  план мероприятий
на 2017 год по реализации муниципальной
программы «Развитие инфраструктуры
на территории Тулунского муниципального
района» на 2017-2021 гг.

     Во исполнение пункта 43 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Внести изменения в план мероприятий на 2017 год по реализации муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы, утвержденный распоряжением администрации Тулунского муниципального района от 19.12.2016г. № 269-рг.,   изложив его  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                   М.И. Гильдебрант

Приложение
к распоряжению администрации Тулунского
 муниципального района от «31» марта 2017г. № 100-рг

Приложение
к распоряжению администрации Тулунского  муниципального района
"Об утверждении  плана мероприятий на 2017 год по  реализации
[bookmark: Par2187]муниципальной программы  «Развитие инфраструктуры на территории
Тулунского муниципального района»  на 2017-2021 годы.
от «19»  декабря 2016г. №   269 -рг

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.
 (далее – муниципальная программа)

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения 2017 год
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия
2017 год

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.
	Комитет по архитектуре, строительству и ЖКХ
	Х
	Х
	Всего
	16340,0
	Х
	Х

	МБ
	9615,0

	ОБ
	6725,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1
	Подпрограмма 1
 «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
в границах Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.
	Комитет по архитектуре, строительству и ЖКХ
	Х
	Х
	Всего
	6611,8
	Х
	Х

	МБ
	6611,8

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание автомобильных  дорог
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	5811,8
	Х
	Х

	МБ
	5811,8

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1.1.
	Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к д. Нижний Манут»
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	4037,8
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования местного значения
	5,6 км2

	МБ
	4037,8

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1.2.
	Содержание автомобильных дорог
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	1774,0
	Выполнение мероприятий по зимнему содержанию автомобильных дорог
	100% дорог

	МБ
	1774,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Регистрация права собственности на автомобильные дороги.
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	800,0
	Х
	Х

	МБ
	800,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.2.1.
	Проведение кадастровых работ в отношении автомобильных дорог и земельных участков под ними, изготовление технических планов и межевых планов с постановкой на кадастровый учет
	Комитет по муниципальному имуществу
	январь
	декабрь
	Всего
	800,0
	Доля автомобильных дорог на которые зарегистрировано право муниципальной собственности от общего количества автомобильных дорог.
	20%

	МБ
	800,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района  на 2017-2021 гг."

	Комитет по архитектуре, строительству и ЖКХ
	Х
	Х
	Всего
	9728,2
	Х
	Х

	МБ
	3003,2

	ОБ
	6725,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.

Основное мероприятие 2.1.
«Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,  сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов»
	Администрация Тулунского муниципального района,
Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района,
Управление образования
администрации Тулунского муниципального района

Х

Х
	Всего

	9108,2

Х

Х

МБ

	2383,2

	ОБ

	6725,0

	ФБ

	0,0

	МБСП

	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы (Администрация Тулунского муниципального района)

Администрация Тулунского муниципального района

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.2.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы (Управление сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района)

	январь
	декабрь
	Всего
	1,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	1,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.3.
	Участие в конференциях, выставках и семинарах по энергосбережению

	январь
	декабрь
	Всего
	5,0
	Повышение квалификации специалистов по основам энергосбережения и эффективного использования энергетических ресурсов
	1 чел.

	МБ
	5,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.4
	Замена котлов в котельной пос. 4-е отделение Государственной селекционной станции (Писаревское МО)

	январь
	сентябрь
	Всего
	1116,0
	Сокращение количества аварий в системах теплоснабжения п. 4-е отделение Государственной селекционной станции
	0

	МБ
	79,0

	ОБ
	1037,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.5
	Проверка достоверности определения сметной стоимости объекта «Замена котлов в котельной пос. 4-е отделение Государственной селекционной станции (Писаревское МО)»

	апрель
	сентябрь
	Всего
	58,2
	Получение положительного заключения определения сметной стоимости объекта сметным нормативам
	1

	МБ
	58,2

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.6.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы
МКУК «Прометей»

Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

	январь
	декабрь
	Всего
	40,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	40,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.7.
	Ремонт системы отопления МКУК «Прометей»

	январь
	декабрь
	Всего
	120,0
	Количество аварийных ситуаций
	0

	МБ
	120,0

	ОБ
	00,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.8.

Установка пластиковых окон   МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

	январь
	декабрь
	Всего
	128,0
	Снижение потерь тепла через старые деревянные окна
	на 2%

	МБ
	128,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.9.
	Замер сопротивления изоляции электропроводов
МКУК «МЦБ»

	январь
	декабрь
	Всего
	15,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	15,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.10

Приобретение БМК на твердом топливе в МОУ «Умыганская СОШ»

Управление образования
администрации Тулунского муниципального района

январь

сентябрь
	Всего
	2894,0

Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальные услуги

на 40%

	МБ
	203,0

	ОБ
	2691,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.11
	Разработка ПСД, установка блочно-модульной котельной в МОУ «Умыганская СОШ»,

	Всего
	670,5
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальные услуги
	на 40%

	МБ
	670,5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.12.
	Приобретение БМК на твердом топливе в МОУ «Гадалейская СОШ»

	январь
	сентябрь
	Всего
	3223,0
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальные услуги
	на 40%

	МБ
	226,0

	ОБ
	2997,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.13
	Разработка ПСД, установка блочно-модульной котельной в МОУ «Гадалейская СОШ»

	Всего
	647,5
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальные услуги
	на 40%

	МБ
	647,5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.14
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы  МДОУ детский сад «Алгатуйский»

	январь
	декабрь
	Всего
	8,8
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	8,8

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.15
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МДОУ детский сад «Аленушка»

	январь
	декабрь
	Всего
	7,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	7,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.16
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МДОУ детский сад «Журавлик»

	январь
	декабрь
	Всего
	7,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	7,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.17
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МДОУ детский сад «Капелька»

январь

декабрь
	Всего
	7,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	7,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.18
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МДОУ детский сад «Родничок»

	январь
	декабрь
	Всего
	7,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	7,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.19
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МДОУ детский сад «Ручеек»

	январь
	декабрь
	Всего
	7,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	7,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.20
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МДОУ детский сад «Чебурашка»

	январь
	декабрь
	Всего
	7,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	7,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.21

Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

январь

декабрь
	Всего
	20,0

Доля фактически освоенных финансовых средств

100%

	МБ
	20,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.22
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Азейская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.23
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Алгатуйскаяя СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.24
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Аршанская СОШ»

январь

декабрь
	Всего
	5,0

Доля фактически освоенных финансовых средств

100%

	МБ
	5,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.25
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Афанасьевская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.26
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Бадарская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.27
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Будаговская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.28
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Булюшкинская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.29
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Бурхунская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.30
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Владимировская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	10,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.31

Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Гадалейская СОШ»

	Всего
	10,0
	Всего
	10,0

Доля фактически освоенных финансовых средств

100%

	МБ
	10,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

2.1.32

Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы МОУ «Гуранская СОШ»

	Всего
	10,0

Доля фактически освоенных финансовых средств

100%

	МБ
	10,0

	Всего
	10,0
	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	Основное мероприятие 2.2: Переход на определение количества потребленных энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по приборам учета.

	Управление образования
администрации Тулунского муниципального района

	Всего
	620,0
	Х
	Х

	2.2.

	Х
	Х
	МБ
	620,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.2.1
	Установка приборов учета тепловой энергии МОУ
«Шерагульская СОШ»

Управление образования
администрации Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	300,0
	Количество установленных приборов учета тепловой энергии в муниципальных учреждениях.
	1 шт

	МБ
	300,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.2.2
	Установка приборов учета тепловой энергии МОУ
«Бурхунская СОШ»

	январь
	декабрь
	Всего
	120,0
	Количество установленных приборов учета тепловой энергии в муниципальных учреждениях.
	1 шт

	МБ
	120,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	январь
	декабрь

	2.2.3
	Установка приборов учета тепловой энергии МДОУ детский сад «Алгатуйский»

	январь
	декабрь
	Всего
	200,0
	Количество установленных приборов учета тепловой энергии в муниципальных учреждениях.
	1 шт

	МБ
	200,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	январь
	декабрь

	ИИ
	0,0